— 1 —

上海市闵行区农业农村委员会

上 海 市 闵 行 区 财 政 局

闵农业农村委〔2023〕63 号 签发人：蔡福康 李 骏

关于申请 2022 年度“三秋”农作物秸秆
综合利用市级补贴资金的请示

上海市农业农村委员会、上海市财政局：

根据《关于持续推进农作物秸秆综合利用工作的通知》（沪

发改规范〔2019〕8 号）《关于印发〈上海市 2022 年秸秆综合利

用实施方案〉的通知》（沪农委〔2022〕67 号）文件精神，闵行

区农业农村委员会对 2022 年“三秋”水稻秸秆机械化还田和离

田情况调查统计和核实，并将作业内容、面积及享受补贴金额进

行了公示。2022 年闵行区水稻种植面积 16398.92 亩，经查实，

其中秸秆机械化还田面积 13677.27 亩，秸秆离田利用制作有机

肥 1621 吨（2701.77 亩）。按照文件规定，市级财政对秸秆机械

化还田补贴为 25 元/亩，补贴金额 341931.75 元；对秸秆离田利

文件

— 2 —

用补贴为 240 元/吨，补贴金额 389040 元。闵行区 2022 年“三

秋”农作物秸秆综合利用市级补贴资金共计 730971.75 元。

为奖补 2022 年度“三秋”作业的农机合作社和相关企业，

进一步引导、鼓励和推进农作物秸秆综合利用工作，现特申请

2022 年度闵行区“三秋”农作物秸秆综合利用市级奖补资金

730971.75 元，其中还田市级补贴资金 341931.75 元，离田利用

制作有机肥市级补贴资金 389040 元。

妥否，请批示。

附件：闵行区 2022 年“三秋”水稻秸秆综合利用情况表

上海市闵行区农业农村委员会 上海市闵行区财政局

2023 年 10 月 26 日

— 3 —

附件

闵行区 2022 年“三秋”水稻秸秆综合利用情况表

序号 街镇 作业单位 作业方式 还田面积（亩）/离田利用（吨） 市级补贴资金（元）

1

浦江

上海鲁华农机服务专业合作社

旋

耕

灭

茬

还

田

4213.22 105330.50

2 上海杜田农机服务专业合作社 3379.75 84493.75

3 上海联跃农机服务专业合作社 3797.65 94941.25

4 浦锦 上海联跃农机服务专业合作社 1137.59 28439.75

5 马桥 上海振贤农机专业合作社 60.09 1502.25

6 颛桥 上海闵光农机专业合作社 454.00 11350.00

7 吴泾 上海乐道农机专业合作社 634.97 15874.25

小 计 13677.27 341931.75

1 马桥 上海又然生态科技有限公司 离田 1621 吨（2701.77 亩） 389040

合 计 16379.04 亩 730,971.75

— 4 —

公开属性：主动公开

上海市闵行区农业农村委员会办公室 2023年10月26日印发

	上海市闵行区财政局